

**Lucrari de reparatie a incaperilor in departamentul clinic  
radiomagistica etaj.2 al IMSP IMU din str. Toma Ciorba nr.1**

(denumirea obiectivului)

**Oferta "PROCONIMPEX" SRL**

**DEVIZ № 1.D.R**

**Reparatia incaperilor imagistica medicala etaj. 2, din str. Toma Corba 1**

**Valoarea de deviz 484 894,80 lei**

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol<br>norme și<br>cod<br>resurse | Lucrări și cheltuieli                                                                                                                                      | U.M. | Cantitate<br>conform<br>datelor din<br>proiect | Valoarea de deviz, lei                   |                        |
|--------|--------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|------------------------------------------------|------------------------------------------|------------------------|
|        |                                      |                                                                                                                                                            |      |                                                | Pe unitate de<br>măsură<br>incl. salariu | Total<br>incl. salariu |
| 1      | 2                                    | 3                                                                                                                                                          | 4    | 5                                              | 6                                        | 7                      |
|        |                                      | <b>1. Lucrari de constructie</b>                                                                                                                           |      |                                                |                                          |                        |
|        |                                      | <b>1.1. Demolari</b>                                                                                                                                       |      |                                                |                                          |                        |
| 1      | RpCO56A                              | Demontari: timplarie din lemn (usi, cutii, rulou, masti, etc.)                                                                                             | m2   | 10,420                                         | 18,90<br>18,90                           | 196,92<br>196,92       |
| 2      | RpCO56A                              | Demontari: timplarie din lemn (ferestre)                                                                                                                   | m2   | 23,980                                         | 18,90<br>18,90                           | 453,24<br>453,24       |
| 3      | RpCO56B                              | Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.-ecran radiator                                                                    | m2   | 15,400                                         | 42,30<br>42,30                           | 651,42<br>651,42       |
| 4      | RpCQ11D                              | Demontarea peretilor cu placi de sticla profilat                                                                                                           | m2   | 2,420                                          | 19,19<br>18,89                           | 46,44<br>45,72         |
| 5      | RpCI42A                              | Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.                                                                            | m    | 14,700                                         | 6,45<br>6,30                             | 94,82<br>92,61         |
| 6      | RpCK41B                              | Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag                                                                                                      | m2   | 48,150                                         | 24,90<br>24,30                           | 1 198,97<br>1 170,08   |
| 7      | RpCK41C                              | Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc                                                                   | m2   | 98,000                                         | 21,15<br>20,70                           | 2 072,70<br>2 028,60   |
| 8      | RpCK35B                              | Curatarea stratului-suport din beton,prin indepartarea stratului de masa din asfalt sau mastic bituminos, dupa desfacerea pardoselilor de mastic bituminos | m2   | 48,150                                         | 28,96<br>28,80                           | 1 394,42<br>1 386,72   |
| 9      | RpCK42C                              | Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc                                                              | m2   | 21,200                                         | 35,85<br>35,10                           | 760,02<br>744,12       |
| 10     | RpCK42A                              | Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment                                                                                                | m2   | 28,000                                         | 14,10<br>13,50                           | 394,80<br>378,00       |
| 11     | RpCJ35A                              | Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane                                                                            | m2   | 188,400                                        | 12,30<br>12,15                           | 2 317,32<br>2 289,06   |
| 12     | RpCG29D                              | Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie                                                                             | m3   | 0,600                                          | 174,00<br>172,80                         | 104,40<br>103,68       |
| 13     | RpCG29A                              | Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime                                                                                      | m2   | 43,600                                         | 60,30<br>59,40                           | 2 629,08<br>2 589,84   |
| 14     | RpCM33A                              | Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica                                                                                                        | m2   | 41,200                                         | 72,22<br>72,00                           | 2 975,67<br>2 966,40   |
| 15     | RpCJ35A                              | Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane                                                                            | m2   | 267,400                                        | 12,30<br>12,15                           | 3 289,02<br>3 248,91   |
| 16     | RpCO56C                              | Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.                                                       | m2   | 11,000                                         | 11,25<br>11,25                           | 123,75<br>123,75       |
| 17     | RpEF23A                              | Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile                                                                                     | buc  | 32,000                                         | 9,90<br>9,90                             | 316,80<br>316,80       |
| 18     | RpEE24A                              | Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare                                                                                             | buc  | 32,000                                         | 2,70                                     | 86,40                  |

| 1                     | 2       | 3                                                                                                                                                                                                                          | 4   | 5      | 6                     | 7                           |
|-----------------------|---------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|--------|-----------------------|-----------------------------|
|                       |         | (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)                                                                                                               |     |        | 2,70                  | 86,40                       |
| 19                    | RpCU06A | Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cm2                                                                                                                            | m   | 34,000 | <u>40,50</u><br>40,50 | <u>1 377,00</u><br>1 377,00 |
| 20                    | RpCU07D | Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari                                                                                                                                            | m   | 34,000 | <u>15,11</u><br>10,80 | <u>513,57</u><br>367,20     |
| 21                    | RpCU05A | Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti sau plansee din zidarie de caramida pina la 15 cm grosime                                                                                 | buc | 5,000  | <u>13,50</u><br>13,50 | <u>67,50</u><br>67,50       |
| 22                    | RpCU07A | Matarea gurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari                                                                                                                                             | buc | 5,000  | <u>7,67</u><br>6,75   | <u>38,35</u><br>33,75       |
| 23                    | RpIC19C | Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1 1/2" -2"  | m   | 6,000  | <u>29,68</u><br>18,90 | <u>178,05</u><br>113,40     |
| 24                    | RpSB04C | Demontarea tevii din plumb, pentru scurgere avind diametru exterior si grosimea peretelui de 54 mm - 2,5 mm                                                                                                                | m   | 3,000  | <u>23,40</u><br>23,40 | <u>70,20</u><br>70,20       |
| 25                    | RpSA04A | Demontarea tevii din policrorura de vinil (PVC) neplastifiat tip greu existenta in interiorul cladirii, la legaturi, coloane, sau conducte de distributie, avind diametru de 12 mm - 50 mm                                 | m   | 8,000  | <u>2,70</u><br>2,70   | <u>21,60</u><br>21,60       |
| 26                    | RpSB03A | Demontarea tevii din polocrorura de vinil (PVC) neplastifiat tip usor avind diametru de 32 mm - 50 mm                                                                                                                      | m   | 6,000  | <u>2,70</u><br>2,70   | <u>16,20</u><br>16,20       |
| 27                    | RpSB03B | Demontarea tevii din polocrorura de vinil (PVC) neplastifiat tip usor avind diametru de 75 mm - 110 mm                                                                                                                     | m   | 3,000  | <u>3,60</u><br>3,60   | <u>10,80</u><br>10,80       |
| 28                    | RpSB01C | Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 100 mm                                                                                                                 | m   | 12,000 | <u>35,55</u><br>35,55 | <u>426,60</u><br>426,60     |
| 29                    | RpSC06A | Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat                                                                                                                                                                 | buc | 1,000  | <u>49,50</u><br>49,50 | <u>49,50</u><br>49,50       |
| 30                    | RpSC05A | Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile                                                                                                                                                                    | buc | 3,000  | <u>42,75</u><br>42,75 | <u>128,25</u><br>128,25     |
| 31                    | RpSD03A | Demontarea unei baterii stativ, avind diametru de 1/2"                                                                                                                                                                     | buc | 3,000  | <u>38,25</u><br>38,25 | <u>114,75</u><br>114,75     |
| 32                    | IE05A   | Demontarea de pe pozitie a corpurilor de radiatoare in vederea vopsirii sau reparatiei si remontarea lor                                                                                                                   | m2  | 22,000 | <u>3,60</u><br>3,60   | <u>79,20</u><br>79,20       |
| 33                    | RpIC19A | Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 3/8" - 3/4" | m   | 88,000 | <u>21,67</u><br>13,50 | <u>1 906,96</u><br>1 188,00 |
| 34                    | RpIF01A | Golirea instalatiei de incalzire centrala, in vederea executarii reparatiilor                                                                                                                                              | m2  | 22,000 | <u>0,90</u><br>0,90   | <u>19,80</u><br>19,80       |
| 35                    | RpIB11C | Demontarea consolelor sau dispozitivelor de sustinere pentru desfiintare                                                                                                                                                   | buc | 44,000 | <u>4,50</u><br>4,50   | <u>198,00</u><br>198,00     |
| 36                    | RpID22B | Demontarea robinetilor de retinere cu ventil,cu mufe, Pn 6at, a robinetului de retinere cu ventil din fonta, Pn 10at, a robinetului de retinere cu valva, drept cu flanse din fonta, Pn 10at cu diametrul 3/4"-1"          | buc | 6,000  | <u>6,30</u><br>6,30   | <u>37,80</u><br>37,80       |
| 37                    | RpVB43A | Demontarea ramelor cu jaluzele, montate pe zidarie avind perimetrul de 800 - 2500 mm                                                                                                                                       | buc | 8,000  | <u>18,52</u><br>18,00 | <u>148,16</u><br>144,00     |
| <b>Total Demolari</b> |         |                                                                                                                                                                                                                            |     |        |                       | <b>24 508,48</b>            |
|                       |         | <b>1.2. Incalzirea</b>                                                                                                                                                                                                     |     |        |                       |                             |
| 38                    | IB20A   | Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de caramida , 7x175 mm.                                                                                                                                   | buc | 66,000 | <u>20,91</u><br>6,75  | <u>1 380,06</u><br>445,50   |

| 1                       | 2       | 3                                                                                                                                                                                                                                      | 4   | 5      | 6                  | 7                    |
|-------------------------|---------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|--------|--------------------|----------------------|
| 39                      | IC35D   | Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 32,0 mm PP-RPN25 | m   | 88,000 | 56,51<br>20,25     | 4 972,53<br>1 782,00 |
| 40                      | RpGA21B | Confectionarea si montarea tevii de protectie in ziduri de orice fel, la trecerea conductelor de gaze, inclusiv executarea strapungerii si fixarea tevii in ziduri de pina la 25-37 cm grosime                                         | buc | 22,000 | 151,73<br>126,00   | 3 338,02<br>2 772,00 |
| 41                      | IC38A   | Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv- futorca 3/4"                                         | buc | 44,000 | 7,88<br>6,75       | 346,94<br>297,00     |
| 42                      | IC40A   | Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de caramida                                                          | buc | 88,000 | 20,40<br>9,00      | 1 795,20<br>792,00   |
| 43                      | IC38A   | Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv- racord olandez d25*3/4" PPR                          | buc | 20,000 | 30,73<br>6,75      | 614,50<br>135,00     |
| 44                      | ID04A   | Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" PPR d25 mm                                                                                                      | buc | 8,000  | 86,56<br>6,75      | 692,51<br>54,00      |
| 45                      | IE03B   | Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 1 1/4" ... 2"                                          | m   | 88,000 | 5,95<br>4,95       | 523,60<br>435,60     |
| 46                      | IE04B   | Efectuarea probei de dilatare-contractare si de functionare, a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 1 1/4" ... 2"                          | m   | 88,000 | 4,50<br>4,50       | 396,00<br>396,00     |
| 47                      | IE08A   | Spalarea cu apa potabila a instalatiei interioare de incalzire centrala, suprafata totala a corpurilor fiind pina la 100 mp                                                                                                            | m2  | 22,000 | 19,85<br>14,85     | 436,70<br>326,70     |
| 48                      | CN23C1  | Vopsitorii de calitate obisnuita la instalatii functionale, executate cu vopsea de ulei pe corpurile radiatoare de calorifer                                                                                                           | m2  | 22,000 | 44,34<br>32,40     | 975,48<br>712,80     |
| 49                      | CK30B   | Masca pentru radiatoare gata confectionata din baghete din lemn sau din tabla din aluminiu eloxat, inclusiv diblurile                                                                                                                  | m2  | 15,400 | 438,71<br>94,50    | 6 756,06<br>1 455,30 |
| <b>Total Incalzirea</b> |         |                                                                                                                                                                                                                                        |     |        |                    | <b>22 227,60</b>     |
|                         |         | <b>1.3. Lucrari tehnico-sanitare</b>                                                                                                                                                                                                   |     |        |                    |                      |
| 50                      | SC04A   | Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. cu postament                           | buc | 3,000  | 664,37<br>83,25    | 1 993,10<br>249,75   |
| 51                      | SC07A   | Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S                  | buc | 1,000  | 1 667,27<br>211,50 | 1 667,27<br>211,50   |
| 52                      | SB08E   | Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm                                                                                 | m   | 12,000 | 54,84<br>14,40     | 658,05<br>172,80     |
| 53                      | SB08D   | Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 63 mm                                                                                  | m   | 3,000  | 34,20<br>12,60     | 102,59<br>37,80      |
| 54                      | RpSA43I | Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau material plastic montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 4"                                                                               | buc | 10,000 | 53,89<br>27,00     | 538,93<br>270,00     |
| 55                      | RCsB29J | Forarea gaurilor strapunse in zidarii de caramida si piatra, utilizind cu masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 110 mm k=2*0,9=1,8                                                                                       | buc | 5,000  | 54,58<br>40,50     | 272,90<br>202,50     |
| 56                      | RpCU07C | Matarea golurilor in plansee, cu mortar de ciment, dupa instalatii                                                                                                                                                                     | buc | 5,000  | 27,04<br>26,10     | 135,19<br>130,50     |
| 57                      | RpSA43F | Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si                                                                                                                                                                             | buc | 2,000  | 33,95              | 67,91                |

| 1                                     | 2        | 3                                                                                                                                                                                                                                           | 4   | 5      | 6                 | 7                     |
|---------------------------------------|----------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|--------|-------------------|-----------------------|
|                                       |          | gaze, din otel sau material plastic montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 2"                                                                                                                                               |     |        | 22,05             | 44,10                 |
| 58                                    | CF59E    | Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane cu izolatie                                                                                                         | m2  | 5,600  | 188,16<br>99,09   | 1 053,72<br>554,89    |
| 59                                    | SB09C    | Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm                                                                                                                        | buc | 12,000 | 18,76<br>9,90     | 225,12<br>118,80      |
| 60                                    | SB09D    | Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 63 mm                                                                                                                        | buc | 2,000  | 24,91<br>11,25    | 49,83<br>22,50        |
| 61                                    | SB09E    | Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm                                                                                                                       | buc | 9,000  | 32,43<br>12,60    | 291,83<br>113,40      |
| 62                                    | SD04A    | Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"                                                                          | buc | 3,000  | 409,85<br>74,25   | 1 229,55<br>222,75    |
| 63                                    | SD01A    | Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/8" - 1/2" coltar                                                                                                                    | buc | 7,000  | 52,33<br>5,85     | 366,32<br>40,95       |
| 64                                    | SD01B    | Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/4"                                                                                                                                  | buc | 6,000  | 54,63<br>8,10     | 327,76<br>48,60       |
| 65                                    | SA14C    | Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 25 mm PPR PN20                                                                                                             | m   | 16,000 | 49,01<br>14,85    | 784,09<br>237,60      |
| 66                                    |          | Cot PPR cu fixare d25x1-2                                                                                                                                                                                                                   | buc | 7,000  | 21,30<br>0,00     | 149,10<br>0,00        |
| <b>Total Lucrari tehnico-sanitare</b> |          |                                                                                                                                                                                                                                             |     |        |                   | <b>9 913,26</b>       |
|                                       |          | <b>1.4. Ferestre</b>                                                                                                                                                                                                                        |     |        |                   |                       |
| 67                                    | CK57H    | Montarea profilurilor PVC: oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafata golului peste 2 m2 in trei canaturi, inclusiv in prezenta cercevelor ale geamurilor fixe                                                                         | m2  | 23,980 | 1 070,41<br>46,05 | 25 668,46<br>1 104,35 |
| 68                                    | RpCJ06B1 | Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime, pentru suprafete curbe | m   | 36,200 | 40,36<br>36,45    | 1 461,21<br>1 319,49  |
| 69                                    | CK18C    | Montarea cornier perforat la glafuri                                                                                                                                                                                                        | m   | 56,000 | 14,27<br>11,70    | 799,26<br>655,20      |
| 70                                    | CK26C    | Pervazuri montate la ferestre din mase plastice 260 mm                                                                                                                                                                                      | m   | 15,600 | 89,50<br>4,05     | 1 396,20<br>63,18     |
| 71                                    | CK26D    | Pervazuri montate la ferestre din aluminiu 180 mm                                                                                                                                                                                           | m   | 15,600 | 98,12<br>4,50     | 1 530,67<br>70,20     |
| 72                                    | CF61A    | Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri plane de ferestre si usi                                                                                                                         | m2  | 6,600  | 101,38<br>66,87   | 669,08<br>441,36      |
| 73                                    | CN53A    | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor                                                                                                                                                                                              | m2  | 6,600  | 3,22<br>1,35      | 21,28<br>8,91         |
| 74                                    | CF57A    | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor                                                                                                                    | m2  | 6,600  | 29,60<br>24,75    | 195,34<br>163,35      |
| 75                                    | CN06A    | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual                                                                                                 | m2  | 6,600  | 35,68<br>24,75    | 235,50<br>163,35      |
| <b>Total Ferestre</b>                 |          |                                                                                                                                                                                                                                             |     |        |                   | <b>31 977,00</b>      |
|                                       |          | <b>1.5. Cabinet 14 UZI</b>                                                                                                                                                                                                                  |     |        |                   |                       |
|                                       |          | <b>1.5.1. Podele</b>                                                                                                                                                                                                                        |     |        |                   |                       |
| 76                                    | CG56B    | Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 20 mm                                                                                                                                                                                   | m2  | 16,400 | 163,13<br>21,06   | 2 675,35<br>345,38    |
| 77                                    | CN54A    | Aplicarea manuala a grundului cu "Cerezit CT-17" intr-un                                                                                                                                                                                    | m2  | 16,400 | 11,38             | 186,71                |

| 1                           | 2     | 3                                                                                                                                                                               | 4  | 5      | 6               | 7                    |
|-----------------------------|-------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|--------|-----------------|----------------------|
|                             |       | strat, la podele interioare                                                                                                                                                     |    |        | 6,30            | 103,32               |
| 78                          | CG36B | Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp | m2 | 16,400 | 231,79<br>69,75 | 3 801,41<br>1 143,90 |
| 79                          | CK18C | Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu, trecere teracota -linoleum                                                                                                       | m  | 0,800  | 34,77<br>11,70  | 27,82<br>9,36        |
| <b>Total Podele</b>         |       |                                                                                                                                                                                 |    |        |                 | <b>6 691,29</b>      |
|                             |       | <b>1.5.2. Tavane</b>                                                                                                                                                            |    |        |                 |                      |
| 80                          | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                                     | m2 | 21,000 | 3,23<br>1,35    | 67,73<br>28,35       |
| 81                          | CF52B | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului                                             | m2 | 6,000  | 83,18<br>68,85  | 499,08<br>413,10     |
| 82                          | CF57A | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor                                                        | m2 | 21,000 | 29,60<br>24,75  | 621,53<br>519,75     |
| 83                          | CN06A | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual                                     | m2 | 21,000 | 35,68<br>24,75  | 749,32<br>519,75     |
| <b>Total Tavane</b>         |       |                                                                                                                                                                                 |    |        |                 | <b>1 937,66</b>      |
|                             |       | <b>1.5.3. Pereti</b>                                                                                                                                                            |    |        |                 |                      |
| 84                          | CF59E | Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: glafuri                                                        | m2 | 11,000 | 163,31<br>99,09 | 1 796,42<br>1 089,94 |
| 85                          | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                                     | m2 | 50,000 | 3,23<br>1,35    | 161,25<br>67,50      |
| 86                          | CF50B | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.                    | m2 | 15,000 | 69,18<br>54,90  | 1 037,66<br>823,50   |
| 87                          | CF57A | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor                                                        | m2 | 50,000 | 29,60<br>24,75  | 1 479,82<br>1 237,50 |
| 88                          | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                                     | m2 | 50,000 | 3,23<br>1,35    | 161,25<br>67,50      |
| 89                          | CN06A | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual                                     | m2 | 50,000 | 35,68<br>24,75  | 1 784,10<br>1 237,50 |
| 90                          | CI22B | Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm - fartuh                     | m2 | 1,800  | 184,72<br>74,25 | 332,49<br>133,65     |
| <b>Total Pereti</b>         |       |                                                                                                                                                                                 |    |        |                 | <b>6 752,99</b>      |
| <b>Total Cabinet 14 UZI</b> |       |                                                                                                                                                                                 |    |        |                 | <b>15 381,94</b>     |
|                             |       | <b>1.6. Ordinatori</b>                                                                                                                                                          |    |        |                 |                      |
|                             |       | <b>1.6.1. Podele</b>                                                                                                                                                            |    |        |                 |                      |
| 91                          | CG56B | Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 20 mm                                                                                                                       | m2 | 5,000  | 163,13<br>21,06 | 815,66<br>105,30     |
| 92                          | CG36B | Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp | m2 | 27,100 | 231,80<br>69,75 | 6 281,69<br>1 890,22 |
| <b>Total Podele</b>         |       |                                                                                                                                                                                 |    |        |                 | <b>7 097,35</b>      |
|                             |       | <b>1.6.2. Tavane</b>                                                                                                                                                            |    |        |                 |                      |
| 93                          | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                                     | m2 | 27,100 | 3,23<br>1,35    | 87,40<br>36,59       |
| 94                          | CF52B | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a                                                        | m2 | 27,100 | 83,18           | 2 254,17             |

| 1                       | 2      | 3                                                                                                                                                                                                            | 4   | 5       | 6                 | 7                     |
|-------------------------|--------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|---------|-------------------|-----------------------|
|                         |        | mortarului                                                                                                                                                                                                   |     |         | 68,85             | 1 865,84              |
| 95                      | CF57A  | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor                                                                                     | m2  | 27,100  | 29,60<br>24,75    | 802,05<br>670,72      |
| 96                      | CN06A  | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual                                                                  | m2  | 27,100  | 35,68<br>24,75    | 966,99<br>670,73      |
| <b>Total Tavane</b>     |        |                                                                                                                                                                                                              |     |         |                   | <b>4 110,61</b>       |
|                         |        | <b>1.6.3. Pereti</b>                                                                                                                                                                                         |     |         |                   |                       |
| 97                      | CN53A  | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                                                                  | m2  | 102,200 | 3,22<br>1,35      | 329,59<br>137,97      |
| 98                      | CF50B  | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.                                                 | m2  | 35,000  | 69,18<br>54,90    | 2 421,20<br>1 921,50  |
| 99                      | CF57A  | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor                                                                                     | m2  | 102,200 | 29,60<br>24,75    | 3 024,75<br>2 529,45  |
| 100                     | CN53A  | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                                                                  | m2  | 102,200 | 3,22<br>1,35      | 329,59<br>137,97      |
| 101                     | CN06A  | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual                                                                  | m2  | 102,200 | 35,68<br>24,75    | 3 646,70<br>2 529,45  |
| 102                     | CL20A  | Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie 150x150 mm reglabil                                                                     | buc | 1,000   | 169,18<br>22,50   | 169,18<br>22,50       |
| 103                     | CK03A  | Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatie hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimei pina la 35 m, MDF      | m2  | 3,360   | 1 119,69<br>81,00 | 3 762,16<br>272,16    |
| 104                     | CK58A  | Instalarea usilor din profil PVC la balcon in peretii cladirilor de locuit si publice din piatra: suprafata golului sub 3 m2                                                                                 | m2  | 2,420   | 1 348,26<br>72,13 | 3 262,78<br>174,56    |
| 105                     | CK33C  | Broasca aplicata sistem Yalle                                                                                                                                                                                | buc | 3,000   | 314,30<br>112,50  | 942,90<br>337,50      |
| <b>Total Pereti</b>     |        |                                                                                                                                                                                                              |     |         |                   | <b>17 888,85</b>      |
| <b>Total Ordinatori</b> |        |                                                                                                                                                                                                              |     |         |                   | <b>29 096,81</b>      |
|                         |        | <b>1.7. Cabinet radiologic 6</b>                                                                                                                                                                             |     |         |                   |                       |
|                         |        | <b>1.7.1. Podele</b>                                                                                                                                                                                         |     |         |                   |                       |
| 106                     | CG56B  | Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 20 mm                                                                                                                                                    | m2  | 69,350  | 163,13<br>21,06   | 11 313,13<br>1 460,52 |
| 107                     | CN54A  | Aplicarea manuala a grundului cu "Cerezit CT-17" intr-un strat, la podele interioare                                                                                                                         | m2  | 69,350  | 11,38<br>6,30     | 789,53<br>436,90      |
| 108                     | CG49A  | Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli                                                                                                                       | m2  | 48,150  | 429,85<br>143,55  | 20 697,07<br>6 911,91 |
| 109                     | CK18C  | Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu, trecere teracota -linoleum                                                                                                                                    | m   | 1,600   | 34,77<br>11,70    | 55,64<br>18,72        |
| 110                     | CG50A  | Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor sub 40x40 cm                                                                                                              | m2  | 21,200  | 230,47<br>107,73  | 4 885,95<br>2 283,89  |
| 111                     | CG18A1 | Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp | m   | 18,500  | 60,04<br>45,00    | 1 110,69<br>832,50    |
| 112                     | IzF31A | Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale, orizontale,inclusiv tavane) cu Terazid GT-11- 2 straturi: sau material analogic                                                                             | m2  | 7,000   | 111,60<br>39,60   | 781,20<br>277,20      |
| 113                     | CK42B  | Instalarea usilor si gurilor ermetice de acces, neizolate termic,                                                                                                                                            | buc | 6,000   | 258,56            | 1 551,36              |

| 1                                 | 2     | 3                                                                                                                                                                                                                                                             | 4     | 5       | 6                            | 7                           |
|-----------------------------------|-------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|---------|------------------------------|-----------------------------|
|                                   |       | dimensiuni 1250x500 mm cu fixare la rama incorporata - capace la canalele cu comunicatii                                                                                                                                                                      |       |         | 90,00                        | 540,00                      |
| <b>Total Podele</b>               |       |                                                                                                                                                                                                                                                               |       |         |                              | <b>41 184,57</b>            |
|                                   |       | <b>1.7.2. Tavane</b>                                                                                                                                                                                                                                          |       |         |                              |                             |
| 114                               | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                                                                                                                   | m2    | 69,400  | <u>3,23</u><br>1,35          | <u>223,82</u><br>93,69      |
| 115                               | CF52B | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului                                                                                                                           | m2    | 69,400  | <u>83,18</u><br>68,85        | <u>5 772,65</u><br>4 778,19 |
| 116                               | CF57A | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor                                                                                                                                      | m2    | 69,400  | <u>29,60</u><br>24,75        | <u>2 053,99</u><br>1 717,65 |
| 117                               | CN06A | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual                                                                                                                   | m2    | 69,400  | <u>35,68</u><br>24,75        | <u>2 476,33</u><br>1 717,65 |
| <b>Total Tavane</b>               |       |                                                                                                                                                                                                                                                               |       |         |                              | <b>10 526,79</b>            |
|                                   |       | <b>1.7.3. Pereti</b>                                                                                                                                                                                                                                          |       |         |                              |                             |
| 118                               | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                                                                                                                   | m2    | 142,800 | <u>3,22</u><br>1,35          | <u>460,53</u><br>192,78     |
| 119                               | CF50B | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.                                                                                                  | m2    | 142,800 | <u>69,18</u><br>54,90        | <u>9 878,49</u><br>7 839,72 |
| 120                               | CF57A | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor                                                                                                                                      | m2    | 116,400 | <u>29,60</u><br>24,75        | <u>3 445,02</u><br>2 880,90 |
| 121                               | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                                                                                                                   | m2    | 116,400 | <u>3,22</u><br>1,35          | <u>375,39</u><br>157,14     |
| 122                               | CN06A | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual                                                                                                                   | m2    | 116,400 | <u>35,68</u><br>24,75        | <u>4 153,38</u><br>2 880,90 |
| 123                               | CI22B | Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm                                                                                                            | m2    | 26,400  | <u>184,73</u><br>74,25       | <u>4 876,95</u><br>1 960,20 |
| 124                               | CL20A | Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie 150x150 mm reglabil                                                                                                                      | buc   | 1,000   | <u>169,18</u><br>22,50       | <u>169,18</u><br>22,50      |
| 125                               | CK58A | Instalarea usilor din profil PVC la balcon in peretii cladirilor de locuit si publice din piatra: suprafata golului sub 3 m2                                                                                                                                  | m2    | 5,700   | <u>1 348,25</u><br>72,14     | <u>7 685,05</u><br>411,17   |
| 126                               | CK33C | Broasca aplicata sistem Yalle                                                                                                                                                                                                                                 | buc   | 3,000   | <u>314,30</u><br>112,50      | <u>942,90</u><br>337,50     |
| 127                               | CD51C | Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti despartitori armati cu grosimea 1/2 caramida, inaltimea pina la 4 m                                                                                                                                    | 100m2 | 0,020   | <u>27 185,50</u><br>7 659,00 | <u>543,71</u><br>153,18     |
| 128                               | CF02A | Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton | m2    | 4,000   | <u>69,93</u><br>54,00        | <u>279,72</u><br>216,00     |
| <b>Total Pereti</b>               |       |                                                                                                                                                                                                                                                               |       |         |                              | <b>32 810,32</b>            |
| <b>Total Cabinet radiologic 6</b> |       |                                                                                                                                                                                                                                                               |       |         |                              | <b>84 521,68</b>            |
|                                   |       | <b>1.8. Sala comanda</b>                                                                                                                                                                                                                                      |       |         |                              |                             |
|                                   |       | <b>1.8.1. Podele</b>                                                                                                                                                                                                                                          |       |         |                              |                             |
| 129                               | CG56B | Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 20 mm                                                                                                                                                                                                     | m2    | 35,800  | <u>163,13</u><br>21,06       | <u>5 840,06</u><br>753,93   |
| 130                               | CN54A | Aplicarea manuala a grundului cu "Cerezit CT-17" intr-un strat, la podele interioare                                                                                                                                                                          | m2    | 35,800  | <u>11,38</u><br>6,30         | <u>407,58</u><br>225,54     |

| 1                  | 2     | 3                                                                                                                                                            | 4   | 5      | 6                       | 7                            |
|--------------------|-------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|--------|-------------------------|------------------------------|
| 131                | CG49A | Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli                                                                       | m2  | 35,800 | <u>429,85</u><br>143,55 | <u>15 388,56</u><br>5 139,09 |
| 132                | CK18C | Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu, trecere teracota -linoleum                                                                                    | m   | 0,800  | <u>34,77</u><br>11,70   | <u>27,82</u><br>9,36         |
| Total Podele       |       |                                                                                                                                                              |     |        |                         | 21 664,02                    |
|                    |       | 1.8.2. Tavane                                                                                                                                                |     |        |                         |                              |
| 133                | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                  | m2  | 35,800 | <u>3,23</u><br>1,35     | <u>115,46</u><br>48,33       |
| 134                | CF52B | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului                          | m2  | 35,800 | <u>83,18</u><br>68,85   | <u>2 977,82</u><br>2 464,83  |
| 135                | CF57A | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor                                     | m2  | 35,800 | <u>29,60</u><br>24,75   | <u>1 059,55</u><br>886,05    |
| 136                | CN06A | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual                  | m2  | 35,800 | <u>35,68</u><br>24,75   | <u>1 277,42</u><br>886,05    |
| Total Tavane       |       |                                                                                                                                                              |     |        |                         | 5 430,25                     |
|                    |       | 1.8.3. Pereti                                                                                                                                                |     |        |                         |                              |
| 137                | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                  | m2  | 69,400 | <u>3,23</u><br>1,35     | <u>223,82</u><br>93,69       |
| 138                | CF50B | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. | m2  | 69,400 | <u>69,18</u><br>54,90   | <u>4 800,88</u><br>3 810,06  |
| 139                | CF57A | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor                                     | m2  | 69,400 | <u>29,60</u><br>24,75   | <u>2 053,99</u><br>1 717,65  |
| 140                | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                  | m2  | 69,400 | <u>3,23</u><br>1,35     | <u>223,82</u><br>93,69       |
| 141                | CN06A | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual                  | m2  | 69,400 | <u>35,68</u><br>24,75   | <u>2 476,33</u><br>1 717,65  |
| 142                | CL20A | Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie 150x150 mm reglabil                     | buc | 6,000  | <u>169,18</u><br>22,50  | <u>1 015,08</u><br>135,00    |
| 143                | CK58A | Instalarea usilor din profil PVC la balcon in peretii cladirilor de locuit si publice din piatra: suprafata golului sub 3 m2 - fara pret usa                 | m2  | 1,800  | <u>103,25</u><br>72,12  | <u>185,85</u><br>129,82      |
| Total Pereti       |       |                                                                                                                                                              |     |        |                         | 10 979,77                    |
| Total Sala comanda |       |                                                                                                                                                              |     |        |                         | 38 074,04                    |
|                    |       | 1.9. Cabinet radiologic 7                                                                                                                                    |     |        |                         |                              |
|                    |       | 1.9.1. Podele                                                                                                                                                |     |        |                         |                              |
| 144                | CG56B | Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 20 mm                                                                                                    | m2  | 35,100 | <u>163,13</u><br>21,06  | <u>5 725,90</u><br>739,22    |
| 145                | CN54A | Aplicarea manuala a grundului cu "Cerezit CT-17" intr-un strat, la podele interioare                                                                         | m2  | 35,100 | <u>11,38</u><br>6,30    | <u>399,61</u><br>221,13      |
| 146                | CG49A | Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli                                                                       | m2  | 35,100 | <u>429,84</u><br>143,55 | <u>15 087,51</u><br>5 038,61 |
| 147                | CK18C | Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu, trecere teracota -linoleum                                                                                    | m   | 0,800  | <u>34,77</u><br>11,70   | <u>27,82</u><br>9,36         |
| 148                | CK42B | Instalarea usilor si gurilor ermetice de acces, neizolate termic, dimensiuni 1250x500 mm cu fixare la rama incorporata - capace la canalele cu comunicatii   | buc | 12,000 | <u>258,56</u><br>90,00  | <u>3 102,72</u><br>1 080,00  |
| Total Podele       |       |                                                                                                                                                              |     |        |                         | 24 343,56                    |

| 1                                   | 2           | 3                                                                                                                                                            | 4        | 5      | 6                       | 7                           |
|-------------------------------------|-------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|--------|-------------------------|-----------------------------|
|                                     |             | <b>1.9.2. Tavane</b>                                                                                                                                         |          |        |                         |                             |
| 149                                 | CN53A       | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                  | m2       | 35,100 | <u>3,22</u><br>1,35     | <u>113,19</u><br>47,38      |
| 150                                 | CF52B       | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului                          | m2       | 35,100 | <u>83,18</u><br>68,85   | <u>2 919,60</u><br>2 416,64 |
| 151                                 | CF57A       | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor                                     | m2       | 35,100 | <u>29,60</u><br>24,75   | <u>1 038,83</u><br>868,72   |
| 152                                 | CN06A       | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual                  | m2       | 35,100 | <u>35,68</u><br>24,75   | <u>1 252,43</u><br>868,73   |
| <b>Total Tavane</b>                 |             |                                                                                                                                                              |          |        |                         | <b>5 324,05</b>             |
|                                     |             | <b>1.9.3. Pereti</b>                                                                                                                                         |          |        |                         |                             |
| 153                                 | CN53A       | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                  | m2       | 55,200 | <u>3,22</u><br>1,35     | <u>178,02</u><br>74,52      |
| 154                                 | CF50B       | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. | m2       | 18,000 | <u>69,18</u><br>54,90   | <u>1 245,19</u><br>988,20   |
| 155                                 | CF57A       | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor                                     | m2       | 55,200 | <u>29,60</u><br>24,75   | <u>1 633,71</u><br>1 366,20 |
| 156                                 | CN53A       | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                  | m2       | 55,200 | <u>3,22</u><br>1,35     | <u>178,02</u><br>74,52      |
| 157                                 | CN06A       | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual                  | m2       | 55,200 | <u>35,68</u><br>24,75   | <u>1 969,65</u><br>1 366,20 |
| 158                                 | CI22B       | Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm           | m2       | 3,000  | <u>184,74</u><br>74,25  | <u>554,23</u><br>222,75     |
| <b>Total Pereti</b>                 |             |                                                                                                                                                              |          |        |                         | <b>5 758,82</b>             |
|                                     |             | <b>1.9.4. Lucrari diverse</b>                                                                                                                                |          |        |                         |                             |
| 159                                 | TrB05A1-9   | Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind sub 25 kg, pe distanta de 90 m                                                              | t        | 6,000  | <u>199,80</u><br>199,80 | <u>1 198,80</u><br>1 198,80 |
| 160                                 | TRI1AA05C1  | Incarcarea materialelor din grupa A - usoare, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 1                                          | t        | 6,000  | <u>27,00</u><br>27,00   | <u>162,00</u><br>162,00     |
| 161                                 | TsI50C5     | Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 25 km                                                                                              | t        | 6,000  | <u>65,62</u><br>0,00    | <u>393,75</u><br>0,00       |
| <b>Total Lucrari diverse</b>        |             |                                                                                                                                                              |          |        |                         | <b>1 754,55</b>             |
| <b>Total Cabinet radiologic 7</b>   |             |                                                                                                                                                              |          |        |                         | <b>37 180,98</b>            |
|                                     |             | Cheltuieli directe                                                                                                                                           | lei      |        |                         | 292 881,79                  |
|                                     |             | Asigurari sociale si medicale                                                                                                                                | 22,50 %  |        |                         | 30 065,52                   |
|                                     |             | Cheltuieli de transport                                                                                                                                      | 4,00 %   |        |                         | 6 247,93                    |
|                                     |             | Total                                                                                                                                                        | 100,00 + |        |                         | 329 195,24                  |
|                                     |             | Cheltuieli de regie                                                                                                                                          | 6,00 %   |        |                         | 19 751,72                   |
|                                     |             | Total                                                                                                                                                        | 100,00 + |        |                         | 348 946,96                  |
|                                     |             | Beneficiu                                                                                                                                                    | 3,00 %   |        |                         | 10 468,41                   |
| <b>Total Lucrari de constructie</b> |             |                                                                                                                                                              |          |        |                         | <b>359 415,37</b>           |
|                                     |             | <b>2. Lucrari de montare</b>                                                                                                                                 |          |        |                         |                             |
|                                     |             | <b>2.1. Iluminat electric</b>                                                                                                                                |          |        |                         |                             |
| 162                                 | 08-03-573-4 | Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350, ИҚРН-363                                                        | buc      | 1,000  | <u>130,40</u><br>106,65 | <u>130,40</u><br>106,65     |

| 1   | 2             | 3                                                                                                                                                            | 4       | 5       | 6                    | 7                    |
|-----|---------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|---------|----------------------|----------------------|
| 163 | 08-03-526-1   | Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A- BA47-63-31P-B25                                              | buc     | 4,000   | 87,97<br>70,20       | 351,87<br>280,80     |
| 164 | Pret furnizor | Automat BA47-63-1PB25                                                                                                                                        | buc     | 4,000   | 20,25<br>0,00        | 81,00<br>0,00        |
| 165 | 08-03-526-1   | Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A- BA47-63-31P-B16                                              | buc     | 12,000  | 91,22<br>70,20       | 1 094,62<br>842,40   |
| 166 | Pret furnizor | Automat BA47-63-1PB16                                                                                                                                        | buc     | 12,000  | 16,50<br>0,00        | 198,00<br>0,00       |
| 167 | 08-03-594-2   | Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2 ОБН-150 - поставка заказчика                        | 100 buc | 0,040   | 6 240,00<br>5 220,00 | 249,60<br>208,80     |
| 168 | 08-03-593-6   | Corp de iluminat pentru lampi incandescente de tavan sau de perete cu fixare cu suruburi pentru incaperi cu conditii de mediu normale, monolampa НПО 1x5 LED | 100 buc | 0,040   | 4 572,50<br>3 973,50 | 182,90<br>158,94     |
| 169 | Pret furnizor | Corp de iluminat НПО 1x5 LED                                                                                                                                 | buc     | 4,000   | 32,50<br>0,00        | 130,00<br>0,00       |
| 170 | 08-03-526-1   | Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A, нулевая N шина на 32 клем                                    | buc     | 2,000   | 110,89<br>70,20      | 221,78<br>140,40     |
| 171 | 08-03-526-1   | Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A, нулевая РЕ шина на 24 клем                                   | buc     | 2,000   | 110,89<br>70,20      | 221,78<br>140,40     |
| 172 | 08-03-593-10  | Indicatori de iluminat de perete                                                                                                                             | 100 buc | 0,030   | 5 195,00<br>4 419,00 | 155,85<br>132,57     |
| 173 | Pret furnizor | Indicator de perete EM103. Intrarea interzisa                                                                                                                | buc     | 3,000   | 116,67<br>0,00       | 350,01<br>0,00       |
| 174 | 08-03-594-8   | Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe suspensii (bare), cantitate lampi, in corp de iluminat, pina la 4, OPL4x9 LED 60cm                  | 100 buc | 0,270   | 9 649,33<br>8 325,00 | 2 605,32<br>2 247,75 |
| 175 | Pret furnizor | Corp de iluminat OPL 4x9 LED 60 cm                                                                                                                           | buc     | 27,000  | 225,00<br>0,00       | 6 075,00<br>0,00     |
| 176 | 08-03-594-2   | Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2, 2x9 LED 60cm                                       | 100 buc | 0,050   | 6 240,00<br>5 220,00 | 312,00<br>261,00     |
| 177 | Pret furnizor | Corp de iluminat 2x9 LED 60 cm                                                                                                                               | buc     | 5,000   | 70,83<br>0,00        | 354,15<br>0,00       |
| 178 | Pret furnizor | Bec Led 9W 60 cm                                                                                                                                             | buc     | 118,000 | 22,50<br>0,00        | 2 655,00<br>0,00     |
| 179 | 08-03-591-2   | Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa, C16-122-650                                                                                     | 100 buc | 0,060   | 1 500,00<br>1 449,00 | 90,00<br>86,94       |
| 180 | Pret furnizor | Intreruptor cu o clapa C16-122-650                                                                                                                           | buc     | 6,000   | 16,50<br>0,00        | 99,00<br>0,00        |
| 181 | 08-03-591-5   | Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa, C56-124-650                                                                                | 100 buc | 0,080   | 1 527,00<br>1 476,00 | 122,16<br>118,08     |
| 182 | Pret furnizor | Intreruptor cu doua clape C56-124-650                                                                                                                        | buc     | 8,000   | 21,58<br>0,00        | 172,64<br>0,00       |
| 183 | 08-03-591-9   | Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa, PC16-268                                                                                                | 100 buc | 0,150   | 1 842,93<br>1 714,53 | 276,44<br>257,18     |
| 184 | Pret furnizor | Priza PC16-268                                                                                                                                               | buc     | 15,000  | 18,83<br>0,00        | 282,45<br>0,00       |
| 185 | 08-03-591-9   | Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa, PC32-006, bloc prize 1x5                                                                                | 100 buc | 0,130   | 1 843,15<br>1 714,54 | 239,61<br>222,89     |

| 1                             | 2             | 3                                                                                                                            | 4        | 5       | 6                    | 7                     |
|-------------------------------|---------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|---------|----------------------|-----------------------|
| 186                           | Pret furnizor | Priza bloc priza 1x5                                                                                                         | buc      | 13,000  | 23,33<br>0,00        | 303,29<br>0,00        |
| 187                           | 08-03-591-9   | Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa, PC16-509, bloc prize 3 locuri                                           | 100 buc  | 0,050   | 1 842,80<br>1 714,40 | 92,14<br>85,72        |
| 188                           | Pret furnizor | Priza PC16-509 bloc 1x3                                                                                                      | buc      | 5,000   | 20,33<br>0,00        | 101,65<br>0,00        |
| 189                           | Pret furnizor | Коробка установочная КУВ-1М УХЛ3                                                                                             | buc      | 3,000   | 11,67<br>0,00        | 35,01<br>0,00         |
| 190                           | Pret furnizor | Коробка ответвительная У157                                                                                                  | buc      | 4,000   | 11,67<br>0,00        | 46,68<br>0,00         |
| 191                           | 08-02-401-1   | Cablu, fixare cu scoabe aplicate, fisii cu instalarea cutiilor de ramificatie, cu 2-4 fire, sectiunea firului pina la 16 mm2 | 100 m    | 3,550   | 3 015,21<br>2 322,00 | 10 704,01<br>8 243,10 |
| 192                           | Pret furnizor | Cablu VVGng 3x1,5 mm                                                                                                         | m        | 150,000 | 7,16<br>0,00         | 1 074,00<br>0,00      |
| 193                           | Pret furnizor | Cablu VVGng 3x2,5 mm                                                                                                         | m        | 155,000 | 11,29<br>0,00        | 1 749,95<br>0,00      |
| 194                           | Pret furnizor | Cablu VVGng 5x6,0 mm                                                                                                         | m        | 50,000  | 46,25<br>0,00        | 2 312,50<br>0,00      |
| 195                           | RpEJ05A       | Incerari, verificari electrice si reglari la cabluri de energie electrica pina la 1 kW                                       | buc      | 1,000   | 48,75<br>11,25       | 48,75<br>11,25        |
| 196                           | RpEJ05D       | Incerari, verificari electrice si reglari la pupitre, cutii de comanda electrice                                             | buc      | 1,000   | 795,00<br>675,00     | 795,00<br>675,00      |
| 197                           | RpEJ06B       | Incerari, verificari electrice si reglari la circuite de iluminat                                                            | buc      | 1,000   | 44,25<br>33,75       | 44,25<br>33,75        |
| Total Iluminat electric       |               |                                                                                                                              |          |         |                      | 33 958,81             |
| Cheltuieli directe            |               |                                                                                                                              | lei      |         | 33 958,81            |                       |
| Asigurari sociale si medicale |               |                                                                                                                              | 22,50 %  |         | 3 207,06             |                       |
| Cheltuieli de transport       |               |                                                                                                                              | 4,00 %   |         | 755,64               |                       |
| Total                         |               |                                                                                                                              | 100,00 + |         | 37 921,51            |                       |
| Cheltuieli de regie           |               |                                                                                                                              | 36,50 %  |         | 5 202,57             |                       |
| Total                         |               |                                                                                                                              | 100,00 + |         | 43 124,08            |                       |
| Beneficiu                     |               |                                                                                                                              | 3,00 %   |         | 1 293,72             |                       |
| Total Lucrari de montare      |               |                                                                                                                              |          |         |                      | 44 417,80             |
|                               |               | 3. Utulaj                                                                                                                    |          |         |                      |                       |
| 198                           | Pret furnizor | Dulap de distributie ИЦРн 36(3)                                                                                              | buc      | 1,000   | 245,83<br>0,00       | 245,83<br>0,00        |
| Total Utulaj                  |               |                                                                                                                              |          |         |                      | 245,83                |
| Cheltuieli directe            |               |                                                                                                                              | lei      |         | 404 079,00           |                       |
| TVA                           |               |                                                                                                                              | 20,00 %  |         | 80 815,80            |                       |

**Total deviz:**

**484 894,80**

Semnat: \_\_\_\_\_

Nume/prenume: Ing. Iurie Popovici

Funcția în cadrul firmei: Director

Denumirea firmei și sigiliu: PROCONIMPEX S.R.L